
 

 
 

 

Zápis z  jednání kontrolní komise VOS 
dne 5. dubna 2013 

 
 
 
 
Přítomni: RNDr. L. Bauer, CSc., Ing. J. Luňáček, PhD. MBa., PhDr. B. Voženílek 
 
 
 
1. Kontrola zápisu ze dne 8. března 2013. 

 
 

KK provedla kontrolu plnění bodů zápisu ze dne 8.3.2013.  
ZO 1171 již dodala chybějící EL za rok 2012 a její předseda přislíbil doplacení dlužných 
členských příspěvků. 
Ing. Luňáček předložil materiál analyzující problematiku IČO jednotlivých ZO. Členové KK 
si tento materiál prostudují a porovnají se stanovami VOS. Na příštím jednání se bude KK 
touto záležitostí dále zabývat. 
  

 
 
2. Projednání zápisu z výboru VOS ze dne 20. března 2013.  

 
 
KK vzala na vědomí zápis z výboru VOS ze dne 20.3.2013. 
KK je názoru, že nabídka úrazového pojištění principiálně může být zajímává a zasluhuje 
pečlivé zvážení.  
 
 
 

3. Hospodaření VOS za 1. čtvrtletí 2012. 
 
 
KK vzala na vědomí přehled výsledků hospodaření za 1. čtvrtletí a konstatovala, že 
hospodaření za 1. čtvrtletí  skončilo schodkem 377 tis. Kč. Čerpání výdajů je přiměřené a 
v celoročním čerpání některých položek je možno očekávat úsporu. Vzhledem ke stavu 
prostředků na účtu u ČS a na provozním účtu se dá očekávat potřeba úhrady schodku 
v souladu s bodem 2.1 usnesení Výroční konference VOS. Plánovaný a skutečný výnos 
z členských příspěvků zatím nelze zhodnotit, neboť ještě značný počet ZO členské příspěvky 
nezaplatil. Je však potřeba vzít do úvahy, že platby provedené v závěru měsíce března se 



vzhledem k svátkům mohou projevit až v dubnovém výpisu z účtu. KK připomíná všem ZO, 
že termín pro zaplacení členských příspěvků stanovený usnesením Výroční konference VOS 
v souladu s čl. 3.2. finančního řádu VOS uplynul 31.3.2013. 
 
 
 

4. KŠV Brno. 
 
 
RNDr. Bauer informoval o jednání XXXII. valné hromady KŠV Brno konané dne 28.3.2013 a 
seznámil KK s materiály z této valné hromady. Kolaudace půdní vestavby proběhla 1.2.2013, 
konečná cena bez DPH činí 9 318 346 Kč. Rozhodnutí o rozdělení zisku za rok 2012 bylo 
odloženo na příští valnou hromadu plánovanou na prosinec, neboť vzhledem k povětrnostním 
podmínkám doposud nejsou dokončeny drobné navazující práce v prostoru střechy a také ještě 
není uzavřeno vyúčtování DPH.  
  
 
 

5. Různé. 
 
 

• KK připomíná všem ZO, které doposud nedodaly EL pro rok 2013, že tak měly dle čl. 
10.1.a) stanov VOS učinit nejpozději do 31.3.2013. 

• Ing. Luňáček informoval o pravidelném jednání KK MSDEU dne 25. března 2013. Mezi 
nejdůležitější body jednání patřilo zhodnocení plánované rekonstrukce opláštění hotelu 
Olšanka. Komise byla seznámena s výsledky studie a se zamýšlenými investičními 
náklady. Vzhledem k tomu, že nebyla nijak upřesněna zisková stránka projektu, bude 
definitivní stanovisko odloženo na další jednání, které proběhne přímo v hotelu Olšanka. 
Na místě bude upřesněn jak rozsah rekonstrukce, tak i její zdůvodnění vzhledem 
k strategii MS DEU. Prodej pozemků v lokalitě Pec pod Sněžkou pokračuje jednáním 
s výhercem výběrového řízení, v současné době je koncipována dohoda o požadovaném 
věcném břemenu. Vzhledem k hrozbě bombovým útokem proti budově DOS z pátku 22. 
března bylo doporučeno prověření funkčnosti rozhlasu v budově, neboť se jednoznačně 
ukázalo, že v případě krizové situace je místní rozhlas nezastupitelný. Plánuje se 
rekonstrukce vzduchotechniky v budově DOS (léto 2013), podrobnosti a technické 
provedení budou upřesněny před rekonstrukcí přímo s jednotlivými nájemníky. 

• Termín příštího zasedání KK: 10.5.2013 v 10.15 hod.  
 

 
 

 
V Praze 5.4.2013                        Za správnost: Dr. Bauer 


	Zápis z  jednání kontrolní komise VOS

